TRAMO: Zúñiga - Dv. Yauyos - San José de Quero, Km. 79+000 al Km. 84+000

Grafico 3.7.1. - Flujo de caja de la Alternativa 1- Slurry Seal

1,200,000.00

1,000,000.00

e(
800,000.00 -

---
e

.,,.
:::,

:i: 600,000.00

e(

e( 400,000.00
<

./'

�
w

200,000.00 e

o

�
�,...

0.00 z
o

---
�

3
-200,000.00 _. ...

� ""
' 1

L..,,"""

-400,000.00 t.....--'"'"
�

-600,000.00
AÑOS

Grafico 3.7.2. - Flujo de caja de la Alternativa 2 -TSB

800,000.00

600,000.00
�

e(
400,000.00 e

:::,
200,000.00 :i:

�
./'

... v

e(

e( 0.00

5
w

-200,000.00 e

o

./r

... ¡..,-
� p

�
t;:;

-400,000.00 z
o

�
/'

3
-600,000.00 ...

/
_.j.,,.

-800,000.00
� ..... 

•lil"""""""

-1,000,000.00
AÑOS

Grafico 3.7.3. - Flujo de caja de la Alternativa 3 - CAC

0.00

'
-200,000.00

....-

e( -400,000.00
e

-600,000.00 :::,

:i:

�

< -800,000.00
< .....---
<

-1,000,000.00 u

w

�
---o11...-

e

o -1,200,000.00
t;:;

..---
�

z
-1,400,000.00 o

3
-1,600,000.00 ...

�
..... 

.....---
�

-1,800,000.00
�

-2,000,000.00
AÑOS

��

..... ,

��

Cuadro 3.8.1. - Análisis de sensibilidad

ANALISIS DE SENSIBILIDAD EN LA CARRETERA "CAÑETE - DV. YAUYOS - CHUPACA (RN 22}"

TRAMO: Zúñiga - Dv. Yauyos - San José de Quera, Km. 79+000 al Km. 84+000

Condición Base de Tráfico Generado: 100% Traf. Normal

ALTERNATIVA
INDICES INVERSION BENEFICIOS (TRAFICO GENERADO)

ECONOMICOS -30% -20% -10% 0% +10% +20% +30% +10% +20% +50% +100% +200%
.

ALTERNATIVA 1

Slurry Seal VAN { x10
3

US$) 676.9 625.6 574.2 522.9 471.5 420.2 368.8 303.6 325.3 403.6 522.9 817.8

TIR(%) 65.23% 55.54% 47.92% 41.73% 36.58% 32.20% 28.42% 29.51% 30.75% 35.17% 41.73% 56.63%

B/C 1.88 1.52 1.24 1.02 0.83 0.68 0.55 0.59 0.63 0.79 1.02 1.59

ALTERNATIVA 2

TSB VAN { x10
3

US$) 452.4 363.5 274.6 185.8 96.9 8.0 -80.9 -33.5 -11.8 66.5 185.8 480.7

TIR(%) 33.41% 27.13% 22.07% 17.88% 14.32% 11.26% 8.57% 9.71% 10.55% 13.52% 17.88% 27.84%

B/C 0.73 0.51 0.34 0.21 0.10 0.01 -0.07 -0.04 -0.01 0.07 0.21 0.54

ALTERNATIVA 3

CAC VAN { x10
3

US$) -89.9 -276.2 -462.4 -648.6 -834.9 -1,021.1 -1,207.4 -881.2 -858.3 -775.2 -648.6 -335.4

TIR{%) 8.62% 4.44% 0.99% -1.92% -4.43% -6.61% -8.55% -7.27% -6.72% -4.77% -1.92% 4.66%

B/C -0.07 -0.19 -0.28 -0.35 -0.41 -0.46 -O.SO -0.47 -0.46 -0.42 -0.35 -0.18

+300% +400%

1,088.6 1,374.6

70.06% 83.66%

2.12 2.68

751.4 1,037.5

36.44% 45.04%

0.85 1.17

-48.0 255.8

10.13% 15.51%

-0.03 0.14

Cuadro 3.8.2. - Análisis de sensibilidad

ANALISIS DE SENSIBILIDAD EN LA CARRETERA "CAÑETE- DV. YAUYOS- CHUPACA (RN 22)"

TRAMO: Zúñiga - Dv. Yauyos - San José de Quero, Km. 79+000 al Km. 84+000

Condición Base de Tráfico Generado: 20% Traf. Normal

ALTERNATIVA
INDICES INVERSION BENEFICIOS (TRAFICO GENERADO)

ECONOMICOS -30% -20% -10% 0% +10% +20% +30% +10% +20% +50% +100% +200%

ALTERNATIVA 1

Slurry Seal VAN ( x10
3

US$) 479.3 428.0 376.6 325.3 273.9 222.6 171.2 303.6 325.3 403.6 522.9 817.8

TIR(%) 50.40% 42.36% 35.97% 30.75% 26.37% 22.63% 19.38% 29.51% 30.75% 35.17% 41.73% 56.63%

B/C 1.33 1.04 0.81 0.63 0.48 0.36 0.26 0.59 0.63 0.79 1.02 1.59

ALTERNATIVA 2

TSB VAN ( x10
3

US$) 254.8 165.9 77.0 -11.8 -100.7 -189.6 -278.5 -33.5 -11.8 66.5 185.8 480.7

TIR(%) 24.04% 18.62% 14.22% 10.55% 7.42% 4.70% 2.32% 9.71% 10.55% 13.52% 17.88% 27.84%

B/C 0.41 0.23 0.10 -0.01 -0.10 -0.18 -0.24 -0.04 . -0.01 0.07 0.21 0.54

ALTERNATIVA 3

CAC VAN ( x10
3

US$) -299.5 -485.8 -672.0 -858.3 -1,044.5 -1,230.7 -1,417.0 -881.2 -858.3 -775.2 -648.6 -335.4

TIR(%) 2.81% -0.96% -4.08% -6.72% -9.00% -11.00% -12.77% -7.27% -6.72% -4.77% -1.92% 4.66%

B/C -0.23 -0.33 -0.40 -0.46 -0.51 -O.SS -0.59 -0.47 -0.46 -0.42 -0.35 -0.18

+300% +400%

1,088.6 1,374.6

70.06% 83.66%

2.12 2.68

751.4 1,037.5

36.44% 45.04%

0.85 1.17

-48.0 255.8

10.13% 15.51%

-O.Q3 0.14

3.6 PERÚ: TASA DE CRECIMIENTO PROMEDIO ANUAL DE LA POBLACIÓN CENSADA,

SEGÚN DEPARTAMENTO, 1940, 1961, 1972, 1981, 1993 Y 2007

Tasa de Crecimiento Promedio Anual (%)

Departamento
1940-1961 1961-1972 1972-1981 1981-1993 1993-2007

Total 2.2 2.9 2.5 2.2 1.5

Amazonas 2.9 4.6 3.0 2.4 0.8
Ancash 1/ 1.5 2.0 1.4 1.2 0.8

Apurímac 0.5 0.6 0.5 1.4 0.4

Arequipa 1.9 2.9 3.2 2.2 1.6

Ayacucho 0.6 1.0 1.1 -0.2 1.5

Cajamarca 1 / 2.0 1.9 1.2 1.7 0.7

Prov. Const. del Callao 2/ 4.6 3.8 3.6 3.1 2.2

Cusco 1.1 1.4 1.7 1.8 0.9

Huancavelica 1.0 0.8 0.5 0.9 1.2

Huánuco 1/ 1.6 2.1 1.6 2.7 1.1

lea 2.9 3.1 2.2 2.2 1.6

Junín 2.1 2.7 2.2 1.6 1.2

La Libertad 2.0 2.8 2.5 2.2 1.7

Lambayeque 2.8 3.8 3.0 2.6 1.3

Lima 4.4 5.0 3.5 2.5 2.0

Loreto 1/ 2.8 2.9 2.8 3.0 1.8

Madre de Dios 5.4 3.3 4.9 6.1 3.5

Moquegua 2.0 3.4 3.5 2.0 1.6

Pasoo 1/ 2.0 2.3 2.0 0.5 1.5

Piura 2.4 2.3 3.1 1.8 1.3

Puno 1.1 1.1 1.5 1.6 1.1

San Martín 2.6 3.0 4.0 4.7 2.0

Tacna 2.9 3.4 4.5 3.6 2.0

Tumbes 3.7 2.9 3.4 3.4 1.8

Ucayali 1/ 6.8 5.9 3.4 5.6 2.2

1/ Reconstruidos de acuerdo a la División Político Administrativa de 2007, considerando los cambios ocumdos en cada uno de los
departamentos en bs periodos correspondientes.

2/ Por mandato Constitucional del 22 de abril de 1857, se reoonoce como Provincia Const�ucional del Callao a la Provincia Litoral
del Callao.
Fuente: Instituto Nacional de Estadística e Informática (INEI) - Censos Nacionales de Población y Vivienda, 1940, 1961,
1972, 1981, 1993 y 2007.

PRODUCTO BRUTO INTERNO: 1992 - 2009

(Variación % Anual)

12,8

8,6

6,9

-O 7'

r-·--,·--- ·¡----· "T·-----·, ----- 1 ----··-,------· T-·-·